

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن:۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷

تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: موسسه مطبوعاتی نشرگستر امروز نوین • تلفن: ۰۹۳۸۵۲۲۱۰۱۶ • چاپ: صمیم

شترت روزنامه

شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴ • ۲۵ شعبان ۱۴۴۷ • ۱۴ فوریه ۲۰۲۶ • سال بیست‌ودوم • شماره ۵۳۲۶ • ۱۲ صفحه •
اذان ظهرتهران ۱۲:۱۸ • اذان مغرب ۱۸:۰۳ • اذان صبح فردا ۵:۲۷ • طلوع آفتاب ۶:۵۱

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

چرانوجوانان به خیابان آمدند؟



علی‌اصغرسیدآبادی

رشد توضیح‌دهنده حساسیت بیشتر نوجوانان به موقعیت‌های هیجانی و جمعی است، نه تعیین‌کننده محتوای جهت‌گیری سیاسی یا ارزشی آنان. این یک لایه توضیحی است، نه کل ماجرا. درعین‌حال بی‌توجهی به دانش رشد و اکتفا به پاسخ صرفا سیاسی یا انتظامی، خطای جدی است. اگر هدف کاهش رفتار پرخطر و خشونت است، شواهد علمی نشان می‌دهد که رویکردهای حمایتی و گفت‌وگومحور از رویکردهای صرفا تنبیهی اثربخش‌ترند. از این منظر، حتی اگر برخی از دلایل رسمی برای برخورد سخت‌گیرانه درست فرض شود، به‌کارگیری خشونت شدید علیه نوجوانان، از نظر حقوقی و اخلاقی، قابل دفاع نیست. پژوهش‌های دو دهه اخیر در مغزی‌پوهی نشان داده‌اند که مغز نوجوان نسخه کوچک‌تر مغز بزرگسال نیست، بلکه سامانه‌ای با زمان‌بندی رشدی متفاوت است. با توجه به تحقیق «لارنس اشتاینبرگ» در مدل «دوسامانه‌ای» می‌توان دریافت که به بیان ساده، شتاب هیجان در نوجوان از توان مهار جلو می‌افتد. این به آن معنا نیست که نوجوان خطر را نمی‌فهمد، بلکه به این معناست که وزن پاداش ادراک‌شده برای او بیشتر است. همچنین در پژوهش «سارا جین لیکمو» تاکید شده حضور همسالان، ریسک‌پذیری نوجوان را به طور معناداری افزایش می‌دهد. این یافته‌ها زمینه زبستی حساسیت به موقعیت‌های پرهیجان را توضیح می‌دهد، نه اینکه نوجوان را فاقد قدرت داوری معرفی کند. این مجموعه یافته‌ها کمک می‌کند بفهمیم چرا احساس بی‌عدالتی، ستم، تبعیض، فقر و موقعیت‌های جمعی آمیخته با

ما با پدیده‌ای روبه‌رو هستیم که شاید ریشه‌های آن را باید در اعتراضات ۱۳۹۸ جست‌وجو کرد؛ دوره‌ای که در میان قربانیان، تعداد دانش‌آموزان، به‌ویژه در حاشیه شهرهای بزرگ و شهرهای کم‌برخوردار، درخور توجه گزارش شد. اما اعتراضات ۱۴۰۱ از این نظر یک نقطه عطف بود. حضور نوجوانان، به‌ویژه دختران، در اعتراضات پررنگ‌تر شد و شمار جان‌باختگان کودک و نوجوان افزایش چشمگیر یافت. این فقط یک ترازدی آماری نبود، بلکه زخمی انسانی و اخلاقی است که هنوز ترمیم نشده و آثارش باقی است.

درباره آمار دقیق قربانیان و بازداشت‌شدگان نوجوان اعتراضات ۱۴۰۴، میان منابع اختلاف درخور توجهی وجود دارد و دسترسی به داده‌های راستی‌آزمایی‌شده دشوار است. در برخی گزارش‌ها نیز گفته شده که نوجوانان ترک‌تحصیل‌کرده در این دسته‌بندی‌ها لحاظ نشده‌اند. درباره بازداشت‌شدگان نوجوان نیز برآوردهایی منتشر شده که در بعضی شهرها سهم نوجوانان را در شب‌های اوج اعتراض بالا دانسته‌اند. ذکر این اعداد، بیش از آنکه عدد قطعی باشد، نشانه ابعد نگران‌کننده مسئله است. کیفیت کنشگری این نوجوانان هر جور که تفسیر شود، نفس این رخداد نشانه شکست در سیاست‌های اجتماعی، فرهنگی و آموزشی و نشانه شکاف عمیق میان نسل جدید و نهادهای رسمی است. آنان که در چنین شب‌هایی به هر دلیل به جمع معترضان می‌پیوندند، معمولا از خطر کاملا بی‌خبر نیستند یا دست‌کم احتمال خشونت را می‌دهند. درعین‌حال باید عاملیت نوجوان را نیز دید. بسیاری از آنان صرفا دنباله‌رو چشم‌وگوش‌بسته هیجان جمعی نیستند، بلکه با حس عدالت‌خواهی، تجربه زیسته تبعیض، و جست‌وجوی هویت و اثرگذاری اجتماعی وارد صحنه می‌شوند. با این حال، پرسش اساسی‌تر این است که چرا نوجوانان، با وجود احتمال خطر، در اعتراضات شرکت می‌کنند؟

پاسخ این پرسش را نمی‌توان فقط به ویژگی مغزی و عصب‌شناختی تقلیل داد. عوامل اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و تجربه زیسته تحقیر و تبعیض و محدودیت نیز نقش مهمی دارند. یافته‌های عصب‌شناسی

رئیس‌جمهور اعلام کرد که حقوق او هزار دلار است. خوشبختانه با شناختی که از این مقام کشورمان سراغ داریم، می‌توان این اظهارات را کنذوکاوکرد و ترسی از عقوبت نداشت. او در یک نشست پزشکی اشاره می‌کند که سال‌ها قبل یک زن و شوهر پزشک معادل شش هزار تومان حقوق می‌گرفتند و به گفته آقای رئیس‌جمهور معادل شش هزار دلار می‌شد. البته احتمالا یک سهو لفظی در سخنان ایشان وجود دارد، چراکه در نیم‌قرن اخیر هرگز هزار معادل یک تومان نبوده است. احتمالا آقای پزشکبان هیچ منظور خاصی برای بیان آن جمله نداشت‌ه اما در حال با توجه به سمت ایشان، باید انتظار داشت هر جمله‌اش محل تأویل و تفسیر قرار گیرد. سال‌هاست انگاره دلارزدایی محل نزاع انواع و اقسام کارشناسان خودخوانده و نظریه‌پردازان بی‌سواد بوده است. این رویکرد البته ژستی ایدئولوژیک بود و نتوانست هیچ رهیافت علمی‌ای را پشت سر خود بیاورد. در عین حال بزرگ‌ترین به‌اصطلاح جراحی اقتصادی کشور در دوران دولت حاضر اتفاق افتاد با این امید که متعاقب حذف تعدد نرخ دلار، گشایشی حاصل شود که البته تاکنون چنین هدفی محقق نشده است.

با توجه به قیمت ارز در حال حاضر می‌توان اظهار کرد که هم‌اکنون بالاترین مقام اجرایی کشور حدود ۱۶۰ میلیون تومان در ماه حقوق می‌گیرد. قضاوت درمورد برانزده‌بودن این حقوق (با توجه به حجم بسیار سنگین کار در این سمت اجرایی) کار دشواری است. اواخر آبان امسال بود که رئیس‌جمهور تاکید کرد مبنای پرداخت حقوق در دستگاه‌های دولتی باید عملکرد افراد باشد و نه جایگاه یا سمت آنها. او گفت هر فرد باید متناسب با باری که از دوش مجموعه برمی‌دارد و میزان فایده‌ای که برای سازمان ایجاد می‌کند، حقوق دریافت کند. با این اوصاف یک کارمند عادی اکنون با این رقمی که رئیس‌جمهور می‌گیرد تا چه اندازه می‌تواند مطالبه افزایش دستمزد داشته باشد؟ در حال حاضر حداقل حقوق تقریبا

بیانیه

نهادهای مدنی به یاری نوجوانان زندانی آمدند

انجمن نویسندگان کودک و نوجوان، به همراه شبکه کمک و جمعی از نهاده‌ا و کنشگران مدنی فعال در حوزه حقوق کودک، با انتشار نامه‌ای رسمی خطاب به رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، خواستار آزادی فوری و بی‌قیدوشرط کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال بازداشت‌شده، به‌ویژه دانش‌آموزان شد. به گزارش جماران، نامه این نهادهای فعال در زمینه کودک و نوجوان به آیین دادرسی ویژه اطفال و نوجوانان و قانون حمایت از اطفال و نوجوانان استناد کرده است، بر اصل حمایت، اصلاح، بازپروری و پرهیز از سلب آزادی برای افراد زیر سن قانونی تاکید و از نگهداری کودکان و نوجوانان در محیط‌های کفیری ابراز نگرانی کرده است. امضاکنندگان این درخواست با تاکید بر رعایت مصلحت عالیه کودک، خواستار بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های قانونی موجود، اقدامات تأمینی و ارفاقی، فقدان مسئولیت کفیری و سایر تدابیر حمایتی پیش‌بینی‌شده در قوانین کشور شده‌اند. در این نامه همچنین با اشاره به شرایط آسیب‌پذیر اغلب این کودکان و تلقی اعمال حق اعتراض به عنوان یک حق شهروندی، بر ضرورت آزادی فوری و بدون قیدوشرط آنان با لحاظ ویژگی‌های سنی تاکید شده است. در برخی از سخنان مسئولان اعلام شده است همه دانش‌آموزان آزاد شده‌اند، در این نامه‌ها که طی روزهای گذشته منتشر شده، به نوجوانان زیر ۱۸ سال که به تحصیل نمی‌پردازند، نیز اشاره شده است و شبکه کمک اعلام کرده است پس از آزادی این افراد، آمادگی کامل دارد خدمات حمایتی، روان‌شناختی، مددکاری اجتماعی، مشاوره حقوقی و معرفی وکیل معاضدتی را در راستای تسهیل بازگشت سالم کودکان و نوجوانان به خانواده، جامعه و فرایند تحصیل ارائه دهد. روزنوشته این نامه برای وزیر دادگستری، دادستان کل کشور، دادستان تهران، کمیسیون آموزش مجلس و مرجع ملی حقوق کودک ارسال شده و پیگیری‌ها برای تسریع در بررسی پرونده‌ها و آزادی هرچه سریع‌تر بازداشت‌شدگان زیر ۱۸ سال ادامه دارد.

آمارخوانی

هزینه ۳۵ میلیونی و آغاز شفافیت

مجید طهرانیان، کارشناس آموزشی: اعلام رسمی رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی درباره هزینه تمام‌شده ۳۵ میلیون تومانی تحصیلی هر دانش‌آموز در مدارس دولتی، یک اظهارنظر ساده نیست، بلکه اعترافی مهم به واقعیت‌های اقتصادی آموزش در کشور است که می‌تواند مبنای اصلاحات جدی قرار گیرد و بسیار قابل تقدیر است. اهمیت این موضوع زمانی پررنگ‌تر می‌شود که بدانیم در سامانه تعیین شهریه مدارس غیردولتی، در بیش از ۴۰ درصد مدارس شهریه‌ای کمتر از هزینه واقعی آموزش در مدارس دولتی ابلاغ شده است. این تناقض آشکار نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از چالش‌های حوزه شهریه، نه از «زاده‌خواهی مدارس»، بلکه از عدم تطابق سیاست‌گذاری با واقعیت‌های اقتصادی مدارس ناشی می‌شود. پندیش شفاف هزینه واقعی آموزش، می‌تواند به عنوان یک مبنای کارشناسی، نقش مؤثری در کاهش تخلفات مرتبط با شهریه ایفا کند؛ چراکه زمانی که چارچوب‌ها واقعی، منطقی و قابل دفاع باشند، هم نظارت‌پذیری افزایش می‌یابد و هم زمینه برای دورزدن مقررات کاهش پیدا می‌کند. از سوی دیگر، این رویکرد می‌تواند مسیر را برای کیفیت‌بخشی مدارس غیردولتی هموار کند. مدرسه‌ای که شهریه آن بر اساس واقعیت‌های اقتصادی جامعه و الزامات آموزشی تعیین شود، ناگزیر به کاهش کیفیت، حذف برنامه‌های تربیتی یا فشارهای غیرشفاف بر خانواده‌ها نخواهد بود. این اظهارنظر را باید به فال نیک گرفت؛ مشروط بر آنکه به پندیش صریح شرایط اقتصادی جامعه، توان واقعی مدارس و گفت‌وگوی صادقانه میان سیاست‌گذار، مدرسه و خانواده‌ها منجر شود. در چنین صورتی، اصلاح ساختار شهریه مدارس در سال آینده می‌تواند نه یک شعار، بلکه یک گام مؤثر در جهت شفافیت، قانون‌مندی و ارتقای کیفیت آموزش غیردولتی باشد.

گزارش خوانی

غرفه‌دارانی که

زندگی شان خاکسترشد

بیشتر از ۱۰ روز از آتش‌سوزی بازار جنت‌آباد می‌گذرد و در آستانه سال جدید صاحبان این غرفه‌ها که اغلب زنان سرپرست خانوار بودند، بی‌پناه و بدون رسیدگی مانده‌اند. به گزارش خبرنگار ایلتا، با دود و آتشی که از غرب پایتخت زبانه کشید، زندگی و معیشت ۲۷۰ نان‌آور در کسری از ثانیه سوخت و خاکستر شد. این ملک تحت نظارت شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران است که یکی از شرکت‌های زیرمجموعه شهرداری است. مدیریت این مجموعه را هم پیمانکار شرکت بر عهده داشته است. در حالی که سازمان آتش‌نشانی علت آتش‌سوزی را اتصالی درسیم‌کشی برق مجموعه و سرایت آن به اطراف عنوان کرده و تاکید می‌کند که با تجهیزات کامل در میدان آتش حاضر شده، غرفه‌داران می‌گویند وسعت ابتدایی آتش آن‌قدر کم بوده که امکان جلوگیری از سرایت و گسترده‌گی آن وجود داشت. یکی از غرفه‌داران می‌گوید: در زمان وقوع حادثه علاوه بر تعداد کم کپسول‌های آتش‌نشانی، فقط دو یا سه نیروی نگهبان به‌علاوه یکی از غرفه‌داران در بازار حاضر بودند که هیچ‌یک از آنها طرز کار با کپسول آتش‌نشانی را نمی‌دانستند و آموزش مربوطه را ندیده بودند. اما این موضوع به ما خسارت‌دیدگان مربوط نیست». یکی دیگر از غرفه‌داران می‌گوید: «دو دستگاه خودروی آتش‌نشانی با تانکر خالی از آب به محل حادثه رسیدند. گروه بعدی اما بسیار دیر آمدند، شاید ۴۰ دقیقه دیرتر، زمانی که بازارچه تبدیل به سازه‌ای آتشین شده بود. شلک آب این خودروها هم پاره بود. در نهایت آتش با شرایطی سخت آرام گرفت. زمانی که بازار و زندگی غرفه‌داران نابود شده بود».

در این مدت سختگوی شهرداری از پرداخت وام کم‌بهره به غرفه‌داران و تعیین محلی موقتی برای استقرار غرفه‌داران خبر داد، اما از زمان عمل به وعده‌ها چیزی نگفت. غرفه‌داران اما با پرداخت وام موافق نیستند و بازپرداخت آن را غیرممکن می‌دانند. مگر می‌شود همه سرمایه‌ات را از دست داده بانی به‌جای جبران خسارت، وام دریافت کنی؟ آنها می‌گویند همه این وعده‌ها چه قابل قبول چه غیرقابل قبول فقط حرف و سخن است و مکتوب نشده است. مال‌باختگان برای گرفتن پاسخ روز شنبه ۱۸ بهمن در مقابل شرکت ساماندهی مشاغل جمع می‌شوند اما پاسخی دریافت نمی‌کنند. روز بعد یعنی یکشنبه ۱۹ بهمن زیر بارانی غرقه‌داران در مقابل شهرداری تهران تجمع کردند و منتظر پاسخی مستقیم از شهردار تهران شدند. ساعتی طول کشید تا نماینده شهرداری با نماینده غرفه‌داران صحبت کند. یکی از غرفه‌داران می‌گوید: «ما هرگز طرف حساب شهرداری نبوده‌ایم، بلکه نماینده‌های شرکت ساماندهی مشاغل در دفتر بازارچه مستقر بودند و این افراد مسائل را به شهرداری اطلاع می‌دادند. این افراد هم به ما می‌گفتند همه‌چیز مرتب است، کپسول‌های آتش‌نشانی مشکلی ندارد. هیچ‌یک از ۲۷۰ غرفه موجود در بازارچه بیمه نبوده‌اند. غرفه‌داران نمی‌توانستند غرفه خود را بیمه کنند».

به گفته یکی از غرفه‌داران: «پیمانکار شرکت ساماندهی که مدیریت بازارچه را بر عهده داشته، پاسخ‌گوی حادثه‌دیدگان نیست، وانگهی هیچ حرف و سخنی هم از پرداخت خسارت پیش نمی‌کشد. اما بازار شایعه‌ها داغ است، مثلاً می‌گویند شهرداری می‌خواهد این زمین را به نیاش‌مال بفروشد.

غرفه‌داران اکنون دو خواسته اساسی دارند: «یکی جبران خسارتی که دیده‌اند و دیگری تأمین محلی برای کسب‌وکار». به گفته یک مال‌باخته در جلسه با نماینده شهرداری اعلام می‌شود این نهاد قصد کمک دارد و بازار را خواهد ساخت اما نیاز بازسازی و مدتی که برای آن لازم است مشخص نیست.

جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران نیز گفت: «ما قویا نداشتن آب را تکذیب می‌کنیم. اطلاع‌رسانی با تأخیر انجام شد اما به محض اعلام حادثه نیروها اعزام شدند و در شش دقیقه و نیم به محل آتش‌سوزی رسیدند. خودروهای آتش‌نشانی از تجهیزات کامل برخوردار بوده‌اند. ۱۰ ایستگاه آتش‌نشانی و در مجموع حدود ۵۰ خودروی سبک و سنگین آتش‌نشانی به‌همراه ۱۵۰ تا ۱۶۰ آتش‌نشان مشغول اطفای حریق بودند». ملکی با تاکید بر اینکه آنچه می‌گوید کاملا مستند است، ادامه می‌دهد: «آنها که می‌گویند خودروی آتش‌نشانی آب نداشته است مستداتی ارائه دهند».



جشنواره پخت سمنو جمعه ۲۴ بهمن ۱۴۰۴ در فرهنگسرای شهروند بجنورد با حضور تعدادی از سمنوپزهای شهر درق برگزار شد. جشنواره سمنوپزان هرساله به مناسبت آخرین ماه سال برگزار و با استقبال خوب مردم مواجه می‌شود. عکس: مهدی علیزاده، ایستا



علی‌اصغرسیدآبادی

خشم برای نوجوانان با شدت بیشتری تجربه می‌شود. نیاز به تخلیه هیجان در این دوره ضعف شخصیتی نیست، بلکه ویژگی مرحله رشدی است. اگر راه‌های امن، نمادین و اجتماعی‌شده برای بیان هیجان وجود نداشته باشد، اگر اعتراض‌های آنان مدام با توسل به اقتدار بزرگسالانه خاموش شود، احتمال سوق‌یافتن آن به مسیرهای پرخطر بیشتر می‌شود. سرکوب هیجان آن را حذف نمی‌کند، بلکه متراکم و انفجاری می‌کند. از این منظر، برخورد صرفا امنیتی و انتظامی با نوجوانان نه‌تنها مسئله را حل نمی‌کند، بلکه می‌تواند آن را تشدید کند. فشار شدید برانگیختگی هیجانی را بالا می‌برد و در شرایطی که سامانه مهار هنوز در حال رشد است، احتمال رفتار انفجاری بیشتر می‌شود. به‌همین‌دلیل بسیاری از متخصصان رشد بر نقش گفت‌ووی واقعی، حضور بزرگسالان قابل اعتماد و به‌رسمیت‌شناختن هیجان نوجوان تاکید می‌کنند.

در کنار این بحث رشدی، یک پرسش سیاسی-اجتماعی نیز مطرح است: آیا برخورد خشن از تعداد معترضان می‌کاهد یا با فعال‌کردن حلقه

عاطفی پیرامون قربانیان، دامنه اعتراض را گسترش می‌دهد؟ پژوهش‌های

این حوزه نشان می‌دهد که در کوتاه‌مدت بازدارنده است، اما در مواردی که خشونت نامتناهسب و نامشروع تلقی شود، واکنش معکوس ایجاد

می‌کند و شبکه‌های همدلی و کنش را گسترش می‌دهد. دراین‌میان مسئولیت اصلی در مواجهه درست دولت است. این یک اصل پایه‌ای

حقوقی و اخلاقی است. نوجوانی مرحله‌ای از رشد انسان است، نه جرم.

دوره‌ای از بازآرایی مغز، هیجان پرتوان، و جست‌وجوی معنا و اثرگذاری.

جامعه‌ای که به‌جای فهم این مرحله، فقط با زور پاسخ می‌دهد، در واقع با سازوکارهای رشد انسان درگیر می‌شود. حتی اگر این رویکرد در کوتاه‌مدت

خیابان را آرام‌تر کند، در بلندمدت اعتماد، پیوند نسلی و سرمایه عاطفی

جامعه را فرسایش می‌دهد. مسئله فقط تعداد معترضان امروز نیست؛

کیفیت رابطه فردا میان نسل جوان و ساختار قدرت است، رابطهای که

اگر با خشونت تعریف شود، بازسازی آن بسیار پرهزینه‌تر از پیشگیری از

این چرخه خواهد بود.

نشانه‌خوانی

چند نکته درباره حقوق هزار دلاری آقای رئیس‌جمهور



پویا نعمت‌اللهی

روزنامه‌نگار

۱۷ میلیون تومان است. یعنی رئیس‌جمهور چیزی حدود کمتر از ۱۰ برابر یک کارگر ساده حقوق می‌گیرد. اما مقوله دلار در اقتصاد کشورمان را باید چیزی بیشتر از یک نرخ عادی (مانند سایر نرخ‌ها و متغیرهای اقتصادی) دانست. نرخ دلار یک کارکرد ذهنی دارد. از حیث نشانه‌شناسی در رویکردی به زبان که آن را به مختصات ذهن پیوند می‌زند، ماهیت زبان اساسا در جفت‌ویست دو مؤلفه «لفظ» و «پایم» تعریف می‌شود. الفاظ جنبه بیرونی یا همگانی زبان است که مخاطب می‌تواند به شکل فیزیکی آن را تشخیص دهد. اینجا رئیس‌جمهور یک سخن را تولید کرده و ایرانی‌ها آن را شنیده‌اند. همچنین پیام‌ها جنبه درونی یا خصوصی زبان هستند و شامل آن دسته از افکار یا مفاهیمی می‌شوند که سخنگو از طریق لفظ مربوط به مخاطب انتقال می‌دهد.

اما پدیده بازنامی ذهنی پیام‌ها و الفاظ برای کاربرد زبان کافی نیست. اظهارات رئیس‌جمهور هرچند در باب قیاس (آنالوژیکال) بیان شده اما سخنگو به چیزی احتیاج دارد تا میان این دو مؤلفه انطباق برقرار کند. فارغ از آنکه آقای رئیس‌جمهور چه منظور و هدفی از آن جمله داشته است، باید این را پذیرفت که قابلیت بیان، همانا رابطه میان لفظ بیرونی و پیام درونی است. در هر حال صورت‌های درونی (یعنی همان افکار) هیچ‌گاه فی‌نفسه

۱.۶ میلیون مهاجر

«تاد لیونز»، سرپرست اداره مهاجرت و گمرک آمریکا (ICE) آمار جدیدی از مهاجران در خطر اخراج از آمریکا را فاش کرد. «لیونز» در جلسه استماع کمیته امنیت داخلی و امور دولتی سنا گفت: «آنچه ما در حال حاضر پیگیری می‌کنیم حدود ۱.۶ میلیون حکم قطعی اخراج از آمریکاست که حدود ۸۰۰ هزار نفر از آنها دارای حکومت‌های کفری هستند». سرپرست آیس تصریح کرد که این احکام اخراج توسط اداره مهاجرت و گمرک یا وزارت امنیت داخلی صادر نشده است. در عوض لیونز گفت این احکام از طریق یک قاضی مهاجرت در وزارت دادگستری جدا از اداره اجرای مهاجرت و گمرک صادر شده است.

۷۰ درصد

ایستا، رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: «بررسی‌های ما نشان می‌دهد ۷۰ درصد از ایست‌های قلبی در خارج از بیمارستان‌ها رخ می‌دهد، یعنی فرد یا در خانه و کنار خانواده دچار ایست قلبی می‌شود یا زمانی که در محل کار و در کنار همکاران خود حضور دارد دچار این مشکل می‌شود». جعفر میعادفر افزود: «وقتی فرد دچار عارضه قلبی می‌شود، زمان طلایی برای نجات بیمار تقریبا پنج تا ۱۰ دقیقه اول بروز نشانه‌هاست که اگر بتوانیم در این زمان حیاتی به فرد کمک کنیم، زندگی او را نجات می‌دهیم». رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: «باید از دیگران کمک بگیریم تا فرد را زنده نگه داریم».

۷.۴ درصد

طبق آخرین اعلام مرکز آمار، نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۷.۴ درصد اعلام شده است که یک‌دهم درصد افزایش را نشان می‌دهد. براساس گزارش‌های منتشرشده مرکز آمار ایران نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر نقاط شهری و روستایی در سال‌های ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ به ترتیب ۱۲.۴ درصد، ۱۲.۱ درصد، ۱۰.۷ درصد، ۹.۶ درصد و ۹.۲ درصد بوده است. در سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نیز نرخ بیکاری به ترتیب ۹ درصد، ۸.۱ درصد و ۷.۶ درصد بوده که نشانگر روند کاهشی نرخ بیکاری ۱۰ در سال اخیر است.